
(3 ^  d e  <$&0M <% izcf $ a z z c á z a y

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE 
LA REFORMA UNIVERSITARIA

RESOLUCION N°: 
CORRIENTES,

3 0 2 8  18
2 1 NOV 2018

VISTO ei Expediente número 09-2018-06546 mediante el cual se lleva a cabo la: 
“Adquisición de materiales con destino a la ejecución del Proyecto de refacción de las salas de 
Decanato y  Consejo de la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura UNNE y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió al llamado a la Contratación Directa por 
Compulsa Abreviada número: 161/18- Procedimiento Especial.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado las firmas: 
MELGAREJO PEREZ AGUSTIN MAXIMILIANO y BRUNEL ELECTRICIDAD S.A.- 

Que obra la Evaluación de la Oferta.-
Que obra el Informe de la Dirección de Gestión Económico Financiera donde se solicita 

autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y adjudicar, liquidar y pagar a 
favor de la firma “Agustín Maximiliano Melgarejo Perez”, los Renglones N° 01, 02, 03, 04, 05, 06, 
07, 08, 09 y 10 que cotiza en la suma de $26.700,66 por ajustarse a las especificaciones solicitadas y 
representar la única oferta admisible, según lo informado por la División Compras y Suministros.

Además se solicita dejar sin efecto los Renglones N° 11 y 12, considerando los precios de las 
ofertas presentadas y el procedimiento de selección en el cual se encuadro la presente contratación 
(Procedimiento Especial Res. N° 909/16 C.S. ANEXO II Art. 1 Inc. b: basta 60 módulos, valor del 
módulo mil), y la autorización para iniciar un nuevo llamado de convocatoria para los renglones 
dejado sin efecto, en caso de considerarlo necesario.-

Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.
POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la: 
“Adquisición de materiales con destino a la ejecución del Proyecto de refacción de las salas de 
Decanato y  Consejo de la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura UNNE,\-

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a la firma “Agustín Maximiliano Melgarejo Perez”, los Renglones N° 
01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 y 10 por la suma de PESOS VEINTISEIS MIL SETECIENTOS 
CON SESENTA Y SEIS CENTAVOS ($26.700,66) la Adquisición de materiales con destino a la 
ejecución del Proyecto de refacción de las salas de Decanato y  Consejo de la Facultad de Ciencias 
Exactas y  Naturales y  Agrimensura UNNE.-

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicataria, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4°.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 2/27/271 “Productos ferrosos” por la 
suma de $15.580,66; a la Partida 2/26/265 “Cemento, cal y yeso” por la suma de $7.400,00: a la 
Partida 2/26/261 “Productos de arcilla y cerámica” por la suma de $3.000,00 y a la Partida 2/23/234 
“Productos de papel y cartón” por la suma de $720,00 - Programa 30: “Educación y Cultura” -  
Ejercicio 2018 del Presupuesto de la Facultad.-



Orden de Compra 143/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

1 4 3 /2 0 1 8

Nro orden de compra: 143/2018

Fecha: 22/11/2018

Proveedor CUIT D irección T eléfono

M ELGAREJO PE R E Z  A G U STIN  
M AXIM ILIANO

2 0 -4 1 3 7 9 4 9 9 -5 A g u s tin  P. J u s to  N ° 2 9 6 0 , C o rr ie n te s , 
C a p ita l, C O R R IE N T E S

3 7 9 -4 7 7 3 0 4 0

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Com pulsa Abreviada 161 /2018

Clase: S in  C la s e

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación Por monto
directa:

Expediente: EXP: 09-6545/2018

Objeto de la contratación: Adquisición de materiales con destino a la ejecución del proyecto
de refacción de las salas de Decanto y Consejo de la Facultad de 
Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE 

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: Según pliego

Plazo de entrega: Según pliego

N° D escripción Cantidad P recio U nitario Subtotal

1 S o le ra  d e  3 5 m m . 3 4 ,0 0 $ 1 5 3 ,7 0 $ 5 .2 2 5 ,8 0

2 M o n ta n te  34  m m . 3 9 ,0 0 $ 1 7 6 ,9 0 $ 6 .8 9 9 ,1 0

3 T o rn illo s  T I 5 0 0 ,0 0 $ 0 ,8 0 $ 4 0 0 ,0 0

4 T o rn illo s  T2 6 5 0 ,0 0 $ 0 ,6 0 $ 3 9 0 ,0 0

Impreso el 22/11/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 143/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N ' D escrip ción Cantidad P recio  U nitario Subtotal

5 M as illa  l i s ta  p a r a  u s a r  m u ltiu so  - b a ld e  /  32K g. 2 ,0 0 $ 1 .5 0 0 ,0 0 $ 3 .0 0 0 ,0 0

6 C in ta  d e  p a p e l  - m ic ro p e r fo ra d a  d e  p a p e l p o r  80  
m ts.

2 ,0 0 $ 3 6 0 ,0 0 $ 7 2 0 ,0 0

7 F ija c ió n  to rn il lo s  y  t a r u g o s  d e l 8 c o n  to p e 2 5 0 ,0 0 $ 4 ,0 0 $ 1 .0 0 0 ,0 0

8 P la c a s  d e  y e so  d u r lo c k  d e  7 m m . 1 5 ,0 0 $ 4 2 0 ,0 0 $ 6 .3 0 0 ,0 0

9 E n d u id o  in te r io r  p o r  20  K ilos 1 ,00 $ 1 .1 0 0 ,0 0 $ 1 .1 0 0 ,0 0

10 C a r to n e r a s  m e tá l ic a s 1 6 ,0 0 $ 1 04 ,11 $ 1 .6 6 5 ,7 6

$ 26.700,66

SON PESOS VEINTISEIS MIL SETECIENTOS

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 por mil)

PAOLA VERONICA BAEZ
División Compras y Suministro 

F.A.C.E.N.A. - U.N.N.E

Impreso el 22/11/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2


